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BUDSJETTVEDTAK 2019 - OMDISPONERING AV BEVILGEDE MIDLER 
 
Rådmannens innstilling 
Rådmannen ber om at komité for oppvekt, kultur og idrett innstiller i saken. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
I budsjettvedtak for 2019 ble følgende prioritert:  
«For å styrke satsingen på næringsrik og sunn skolemat på skolene bevilges kr. 400 000,-. 
Sammen med økt bevilgning gjort i 2018 (kr. 400 000,-) skal disse midlene brukes til å 
ansette en faglært kokk i 100 % stilling. Finansieres ved bruk av disposisjonsfond.» 
 
Nødvendige avklaringer og politiske tanker omkring ønsker for organisering og praktisk 
tilrettelegging for ansettelse av faglært kokk i oppvekstsektoren ble første gang drøftet i 
møte i komité for oppvekst, kultur og idrett 08.01.19. Administrasjonen orienterte i møtet om 
utfordringen med at bevilgede ressurser i 2018 allerede var knyttet opp mot 3 faste 20 % - 
stillinger til organisering av mat og måltider på de tre grunnskolene. Endring av 
arbeidsforhold for de ansatte måtte derfor ses på som en del av en lengre prosess.  
 
Komitéens medlemmer stilte i møtet spørsmål omkring behovet for faglært kokk, og det ble 
også etterspurt informasjon om brukeropplevelsen ved dagens ordning. Administrasjonen fikk 
derfor i oppdrag å komme tilbake med en orientering vedrørende brukeropplevelsen fra 
elever, foreldre og ansatte ved grunnskolene i påfølgende møte. 
 
I komitemøte 05.03.19 orienterte rektorene ved skolene om tilbakemeldingene fra 
etterspurte brukeropplevelser. 
Samlede tilbakemeldinger i korte trekk: 
Elever: 

 Alle trinn synes det er bra med skolemåltidet. 
 God mat og godt utvalg – mye forskjellig å velge mellom. 
 Slipper "svett" matpakke. 
 Godt med varmmat hver dag. 
 Hyggelig å spise sammen med andre. 
 Ønsker: Taco, majones, pannekaker, vaffel, pizza, sukker til grøten og flere 

varmmåltider. 
 

Foreldre: 
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 FAU er godt fornøyd med skolematordningen. 
 Variert og godt tilbud. 
 Positivt at de eldste bara deltar med å ordne til mat. 
 Godt fornød med at ordningen kom i orden så fort etter skolestart. 
 Ønsker tilsending av ukemenyer og månedsmenyer. 
 Merk mat med bilder slik at alle barn vet hva som serveres. 
 Spørsmål fra FAU: 

Har OKI vært ute og sett dagens ordning? 
Er det ikke mer bærekraftig å oppgradere med utstyr til kjøkkenet fremfor kokk? 

Ansatte: 
 Veldig godt fornøyd med ordningen – vi har et godt tilbud til elevene i dag. 
 God arena for relasjonsbygging og sosial læring. 
 Bedre utstyr ville effektivisert ordningen. 
 Bruker gjerne lokale råvarer - handler om pris. 

 
Folkehelsevurdering 
Barn og unge bør få sjansen til å etablere et godt, helsefremmende kosthold. 
Helsedirektoratets retningslinjer for skolemåltidet skal fremme helse, trivsel og læring. 
Skolemåltidet er et sentralt element i skolehverdagen når det gjelder å skape et godt 
lærings- og oppvekstmiljø for elevene. Det har betydning for barn og unges kosthold og 
helse på kort og lang sikt. 
 
Administrasjonens vurdering 
Tilbakemeldingene fra elever, foreldre og ansatte i grunnskolene viser at 
brukeropplevelsene med dagens skolemåltid er meget gode. Ørland kommune har også 
vedtatt «Lokal plan for mat og måltider i barnehage, grunnskole og sfo (Mars 2018) som 
skal sikre at alle barn får tilbud om sunne og næringsrike mat og måltidsopplevelser i tråd 
med nasjonale retningslinjer.  
Administrasjonen støtter tilbakemeldingen fra foreldre i forhold til å se på behov for å 
oppgradere utstyr på alle kjøkken i oppvekstsektoren slik at det letter arbeidet med å lage 
gode, varierte og næringsrike måltider for alle barn i kommunen. 
 
 
 


